1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

Số:      /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phổ An, ngày     tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị sắp xếp, bố trí và

đăng ký nhu cầu tuyển dụng Công chức cấp xã năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ;

- Phòng Nội vụ thị xã Đức Phổ.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính

phủ và các Thông tư của Bộ, ngành, Trung ương hướng dẫn cụ thể về danh mục và

thời hạn chuyển đổi vị trí công tác thuộc phạm vị quản lý ngành, lĩnh vực;

Căn cứ Công văn số 216/PNV ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Phòng Nội

vụ thị xã Đức Phổ, về việc triển khai thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm

2024;

Căn cứ nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, Quyết định ban hành quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với Cán bộ, công

chức cấp xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Công văn số 410/PNV ngày 12/4/2024 của Phòng Nội vụ thị xã

Đức Phổ;

Căn cứ cuộc họp của Thành viên UBND xã Phổ An, ngày 04/3/2024 và

được sự thống nhất của Đảng ủy xã Phổ An, về việc thống nhất xin chủ trương

triển khai thực hiện đăng ký tuyển dụng và chuyển đổi vị trí Công chức không phù

hợp trình độ chuyên môn.

* Tổng biên chế Công chức được giao của xã là: 13 công chức, hiện nay có

07 công chức, (Cụ thể có Biểu số 01 kem theo). Hiện nay, còn thiếu 06 công chức

so với biên chế. UBND xã có nhu cầu tuyển dụng các chức danh sau: Chức danh

Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã; Chức danh Địa chính-Nông nghiệp-Xây

dựng và Môi trường xã; Chức danh Tài chính – Kế toán xã; Chức danh Văn hóa –

Xã hội xã và chức danh Tư pháp – Hộ tịch xã. (Cụ thể có Biểu số 02 kèm theo)

2

* Xin điều chỉnh Công chức không phù hợp chuyên môn theo Quyết định số

08/2024/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, thuộc các chức

danh sau:
- Công chức Văn hóa - Xã hội xã, chuyển sang Công chức Văn phòng - Thống kê

xã.
 (Cụ thể có Biểu số 01 kèm theo)

Nay UBND xã Phổ An kính trình Ủy ban nhân dân thị xã, Phòng Nội vụ thị

xã Đức Phổ, xem xét để UBND xã thực hiện đúng quy trình theo quy định./.

 Nơi nhận:                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                             CHỦ TỊCH
- Lưu: VT.

                                                                                             Nguyễn Minh Hà

		2024-05-30T15:56:15+0700

		2024-05-30T16:56:38-0700

		2024-05-30T16:56:38-0700

		2024-05-30T16:56:38-0700